
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2113 del 19/12/2024

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: "REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO 

LTO LANGHIRANO - CUP D95E23000700003 - CIG B4E3D5B0E3- AFFIDAMENTO LAVORI E IMPEGNO 

DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

VISTI
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità ammini-
strativa e contabile negli enti locali;
l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;
l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di E.Q. “Edilizia Scolastica” come da Determina Dirigen-
ziale n. 1933/2024;

DATO ATTO che per la sottoscritta funzionaria responsabile, anche unica del progetto ai sensi 
dell’art.  15  del  D.Lgs.  31  marzo  2023,  n.  36,  non sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

RICHIAMATI
la delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di  

Programmazione 2024 – 2026 e con cui sono stati approvati il Programma Triennale dei 
lavori pubblici 2024 - 2026, il relativo elenco annuale 2024 e il programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2024 – 2026;

la delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 con cui è stato approvato in via definitiva il 
Bilancio di Previsione 2024 – 2026;

il decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 – 2026;

il decreto del Presidente n. 16 del 31 gennaio 2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

il Riaccertamento ordinario dei residui 2023, approvato con decreto del Presidente n. 39/2024;

RICHIAMATI INOLTRE:
- lo Statuto dell’Ente, approvato con Atto dell'Assemblea dei Sindaci n.1/2015 e successiva-

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



mente modificato con Atto del medesimo organo n.1/2019;
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs 36/2023;

PREMESSO CHE
- con Decreto Presidenziale n. 247 del 12/12/2023 è stato approvato il Progetto di Fattibilità 
tecnico Economico per la “REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO LTO LAN-
GHIRANO”, CUP: D95E23000700003;
- con D.D. n. 2110 del 27/12/2023 è stato disposto di affidare l’incarico per la progettazione 
esecutiva, ai sensi dell’art. 41, comma 8, del DLGS 36/2023, dei lavori di “REALIZZAZIONE 
PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO”, all’ing. Paola Cassinelli, funzionario 
EQ della U.O. Edilizia Scolastica;
- con D.D. n. 705 del 22/05/2024 è stato disposto di affidare l’incarico “PROGETTO DI REALIZ-
ZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO - CUP D95E23000700003 - 
INCARICO PROFESSIONALE PER SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 
IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA” all’ing. Simone 
Leoni;
- con prot. 33976 del 05/12/2024 l’ing. Simone Leoni ha trasmesso alla presente Amministra-
zione Provinciale gli elaborati relativi la sicurezza, ai sensi degli art. 91-100 del D.Lgs. 81/08 
(codifica elaborati SIC. del progetto esecutivo);
- con prot. 34007 del 05/12/2024 è stato presentato il progetto esecutivo per i lavori di “:  
PROGETTO DI REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO - CUP 
D95E23000700003 redatto dall’ing. Paola Cassinelli, funzionario EQ della U.O. Edilizia Scolasti-
ca, e composto dai seguenti elaborati ritenuti necessari ai sensi del c.5 dell’art.41 del D.Lgs 
36/2023
- con Determinazione n. 2029 del 12/12/2024 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori 
di  “REALIZZAZIONE  PORTICO  ACADEMY  DEL  PROSCIUTTO  LTO  LANGHIRANO  -  CUP 
D95E23000700003, la cui entità economica degli interventi risulta essere di € 95.000,00, ed 
avente il seguente quadro economico;

A- LAVORI
importi

A1 totale a base d’asta 73.374,02  

A2 oneri per la sicurezza 654,02  

A IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (A) 74.028,04
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE AP-

PALTANTE PER: importi

B1 imprevisti iva compresa -Anac - autorizzazioni 997,36  

B2 spese tecniche DL, CSP, CSE, iva compresa 12.053,60  

B3 incentivi art. 113 DLGS 50/2016 518,20  

B4 iva 10% SUI LAVORI di A 7.402,80  

B totale somme a disposizione (B) 20.971,96  

C - TOTALE 
95.000,00  

- con D.D. n. 2060 del 16/12/2024 è stato disposto di affidare l’incarico per il Collaudato strut-
turale di cui all’art. 42 del DLGS 36/2023, dei lavori di “REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY 
DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO”, all’ing. Francesco Manfredi con sede in Via la spezia 83 
43125 PARMA (PR) P.IVA IT02645290343;

RILEVATA 
- l’esigenza di procedere, all’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE PORTICO ACADE-

MY DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO - CUP D95E23000700003”, voce A del QTE;

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



- quale  entità  economica  stimata  delle  prestazioni  di  cui  sopra,  un  valore  pari  ad  € 
47.069,55, soggetto a ribasso, oltre a incidenza della manodopera di € 26304,47 e costi 
della  sicurezza  di  €  654,02 non soggetti  a  ribasso,  per  un importo  lavori  totale  di 
74.028,04 oltre a I.V.A. di legge;

- la rispondenza delle prestazioni di cui sopra alla categoria CPV 45262410-8: Lavori di 
costruzione di strutture in acciaio;

- l’inquadramento delle stesse prestazioni all’interno della II fascia di cui all’art. 4 comma 
3 delle Linee Guida sull’affidamento di contratti pubblici approvate con Decreto Presi-
denziale n. 263 del 20/12/2023;

APPURATO:
- preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Le-
gislativo 36/2023, così come accertato dal sottoscritto che, in qualità di RUP, ha valutato, 
in particolare, il modesto valore dell’affidamento, assai distante dalla soglia comunitaria;

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di impor-
to inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appal-
tanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:
o affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza con-

sultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in pos-
sesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;

Visto che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale,  anche  nel  caso  di  previo  interpello  di  più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata 
discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall’ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti  
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

Dato atti che:
ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti 
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;
in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023;

VERIFICATO:
- che gli  affidamenti  diretti,  ancorché preceduti  da una consultazione tra più operatori, 

sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di nego-
ziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti;

- che l’affidamento di che trattasi è di importo stimato superiore ad € 5.000, per cui questo 
Ente è tenuto a procedere mediante ricorso a MEPA e/o a soggetti aggregatori centrali di 
committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 com-
ma 450 della Legge n.296/2006;

DATO ATTO CHE:
- per le prestazioni di cui sopra, richiamate anche in oggetto, da una disamina della piatta-

forma MEPA dei vari fornitori abilitati, è emerso che l’operatore economico MA. FE. M. Di 
Mauro Antonio & C. Snc con sede in Via Monte Malpasso, 12, 43124 Corcagnano (PR) 
C.F. - Partita I.V.A.: 0077676034 è in grado di espletare le prestazioni di cui necessita 
l’Amministrazione;

- in data 12/12/2024, per quanto sopra detto, si è proceduto all’emissione della Trattativa 
Diretta identificata da registro di sistema n. MEPA PI 4941407 in favore dell’operatore 
economico sopra individuato;

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



- il  suddetto  operatore  economico,  entro  il  termine  ultimo  per  l’invio  fissato  il  giorno 
17/12/2024, si è reso disponibile ad espletare le prestazioni in oggetto offrendo un im-
porto pari ad € 46.597,84, oltre a incidenza della manodopera di € 26.304,47 e costi del-
la sicurezza di € 654,02 non soggetti a ribasso, e I.V.A. di legge.

RITENUTO:
- di affidare al suddetto operatore economico (MA. FE. M. Di Mauro Antonio & C. Snc con 

sede  in  Via  Monte  Malpasso,  12,  43124  Corcagnano  (PR)  C.F.  -  Partita  I.V.A.: 
0077676034) le attività in parola per un importo di € 46.597,84, oltre a incidenza della 
manodopera di € 26.304,47 e costi della sicurezza di € 654,02 non soggetti a ribasso, e 
I.V.A. di legge per un totale complessivo di € 73.556,33, in quanto l’offerta risulta conve-
niente e adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore 
economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali di cui all’oggetto;

- che il costo della manodopera indicato in sede di presentazione dell’offerta dall’affidatario 
risulta congruo;  

PRESO ATTO CHE:
- ai  sensi  di  quanto  disposto  all’art.  55  del  d.lgs.  36/2023,  i  termini  dilatori  previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

- l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede, in caso di affidamento diretto, la decisio-
ne a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

- ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, risulta accertata 
la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa 
con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- il presente provvedimento risulta valutato positivamente sotto il profilo della regolarità e 
della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e dei 
vigenti Regolamenti dell’Ente;

DATO ATTO CHE:
il CIG risulta essere B4E3D5B0E3;
il CUP (indicato anche in oggetto): D95E23000700003;
in conformità a quanto disposto dall’art.  53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 
del ridotto valore economico delle  stesse e della remota possibilità  che un inadempimento 
verificatosi  in  sede di  esecuzione contrattuale  possa arrecare significative  ripercussioni  alla 
stazione appaltante;

CONSIDERATO CHE:
- l’esecuzione dell’intervento deve svolgersi nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi edilizia di 
cui  al DM 23 giugno 2022 n. 256, GURI n. 183 del 8 agosto 2022 adottato nell’ambito di  
quanto stabilito dal Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 
amministrazione;

TENUTO CONTO CHE, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023:
sono state acquisite le dichiarazioni, rese dall’operatore economico ai sensi degli artt. 46, 47, 
75 e 76 del d.P.R. 28.12.2000, N. 445 e ss.mm.ii., relative al possesso dei requisiti di parteci-
pazione e di qualificazione richiesti; 
è stato acquisito il documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’Art. 91 del D lgs 
36/23 e la visura camerale, che è stato consultato il casellario ANAC e verificata la regolarità 
contributiva e fiscale dell’operatore economico affidatario, agli atti presso l’ufficio Edilizia Sco-
lastica;
- sono in corso ulteriori verifiche;

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



- quando, in conseguenza della verifica, non sia confermato il possesso dei requisiti generali o 
speciali  dichiarati,  la  stazione  appaltante  procede  alla  risoluzione  del  contratto,  alla 
comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle 
procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a 
dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;

VISTI:
- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regola-

mento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con 
atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
atto D.P. n. 256 del 03/12/2020;

- il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. 
n. 229/2015;

- il regolamento di contabilità vigente, in particolare l’art. 28;
- il Decreto Presidenziale n. 263/2023 del 20/12/2023;

DATO ATTO che l’affidamento in questione riveste carattere gestionale e quindi di esclusiva 
competenza del funzionario responsabile;

DETERMINA

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, la prestazione in parola alla ditta MA. FE. 
M. Di Mauro Antonio & C. Snc con sede in Via Monte Malpasso, 12, 43124 Corcagnano (PR) 
C.F.  -  Partita  I.V.A.:  0077676034,  per  un  importo  pari  a  72.902,31  €  (incidenza  della 
manodopera di € 26.304,47 e costi della sicurezza di € 654,02 non soggetti a ribasso), per un 
importo  complessivo  pari  a  €  73.556,33  oltre  Iva  al  10% = 80.911,96  come  per  legge, 
precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 
cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

di dare atto che il quadro economico dei lavori di “REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL 
PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO - CUP D95E23000700003”, ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. 
36/2023, risulta così riformulato: 

A- LAVORI
importi aggiudicazione

A1 totale a base d’asta 73.374,02  72.902,31

A2 oneri per la sicurezza 654,02  654,02  

A IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (A) 74.028,04 73.556,33
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE AP-

PALTANTE PER: importi importi

B1 imprevisti iva compresa -Anac - autorizzazioni 997,36  35,36  

B2 spese tecniche DL, CSP, CSE, iva compresa 12.053,60  13.015,60  

B3 incentivi art. 113 DLGS 50/2016 518,20  518,20  

B4 iva 10% SUI LAVORI di A 7.402,80  7.355,63  

B5 Economie da ribasso d’asta 518,88

B totale somme a disposizione (B) 20.971,96  21.443,67  

C - TOTALE 
95.000,00  95.000,00  

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



DI NON RICHIEDERE la costituzione di garanzia definitiva, in applicazione dell’art. 53, comma 
4, del Codice, per le motivazioni espresse in premessa;

DI ATTRIBUIRE al presente provvedimento la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 
17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

DI  DARE ATTO che  l'impegno  di  spesa  e  i  termini  di  liquidazione  sopra  indicati  risultano 
compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di  
finanza pubblica;

DI DARE ATTO che l’aggiudicatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli  effetti  della legge 136/2010 e è pertanto tenuto a fornire tutti  gli  elementi  
identificativi  richiesti  dalla  legge,  con  la  specificazione  che  il  mancato  adempimento  degli 
obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  citata  legge  è  causa  di  risoluzione 
immediata del contratto;

DI APPROVARE il relativo schema di lettera d’ordine, allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale

DI PRECISARE, inoltre, che:
- all’intervento in oggetto è stato assegnato il seguente codice CUP D95E23000700003
per  l’incarico  il  CIG  attribuito  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  già  Autorità  per  la 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, relativamente all’ affidamento di cui 
all’oggetto è B4E3D5B0E3

DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile appli-
cato  all.  4/2  al  D.lgs.  118/2011,  per  le  motivazioni  e  le  finalità  di  cui  alle  premesse,  € 
80.911,96 all’interno del Quadro Tecnico Economico complessivo di € 95.000,00 approvato con 
D.P.  n.  247  del  12/12/2023  (voci  “A.1”+”A.2”+”B.4”),  contabilizzato  al  PEG  capitolo 
215450220000 denominato “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI”, titolo 2 
(spese in c/capitale), Missione 4 (Istruzione e diritto alla Studio), Programma 2 (Altri ordini di  
istruzione non universitaria), Codice V Livello 2020109003 (Fabbricati ad uso scolastico) del bi-
lancio 2024-2026, annualità 2024, impegno 478/2024 (sub-imp.1640/24);

DI STABILIRE che il finanziamento dell’obbligazione sottostante l’impegno di cui sopra è costiti-
tuto da fondo pluriennale vincolato derivante da avanzo di amministrazione;

DI DARE COMUNICAZIONE all’operatore economico dell'avvenuto impegno contabile ai sensi 
dell'art. 191 del TUEL degli Enti locali;

DI  PROCEDERE  alla  liquidazione  della  spesa  previa  presentazione  di  regolare  fattura  e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato 
per l’appalto in oggetto, come comunicato dall’operatore economico affidatario, nel rispetto 
della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DI DARE ATTO che la spesa derivante dalle  obbligazioni  di  cui  al  presente atto è esigibile 
nell’annualità 2024 recependo le eventuali richieste di reiscrizione al 2025, da approvare con 
provvedimento formale di riaccertamento dei residui;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, trat-
tandosi di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto con-
trattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consi-
stente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parla-
mento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla 
data di  sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario  a titolo di  accettazione, con le 
clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;

DI DARE ATTO CHE
- i lavori indicati sono assoggettati al pagamento degli oneri fiscali con applicazione dell’aliquo-
ta IVA agevolata nella misura del 10%, con riferimento all’art. 31 L. 457/78 e all’art. 3, comma 
1, lettera d) del DPR 380/2001 (n° 127 quaterdecies Tab.  A,  parte III,  allegata al  D.P.R. 
633/1972);
- ai sensi dell’art.200 del D. Lgs. 267/2000, per la tipologia di lavori non risultano maggiori 
oneri;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente della 
Provincia in ottemperanza al DLGS 33/2013 e ss.mm e ii. e per gli adempimenti in materia di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 
36/2023. 

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 2113 del 19/12/2024 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 2113 / 2024 

Proposta n. 4839/2024

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: "REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL 
PROSCIUTTO LTO LANGHIRANO - CUP D95E23000700003 - CIG B4E3D5B0E3- 
AFFIDAMENTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220000/0 - 
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1640/2024 – euro €80.911,96 
----

Parma, lì 19/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


